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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om behovet av en ny strategi för hur stödet till brottsoffer ska ut-

formas. 

2. Riksdagen begär att regeringen lägger fram förslag till sådan ändring i 

förundersökningskungörelsen (1947:948) att brottsoffrens delaktighet i 

rättsprocessen ökar i enlighet med vad som anförs i motionen. 

Ny strategi behövs 

En viktig del av förtroendet för hur ett rättssamhälle ser ut och hur det utveck-

las är hur samhället ser på och behandlar brottsoffer. Den absolut viktigaste 

grunden för brottsoffrens ställning är hur brott beivras och brottslingar lagförs 

och döms. Självfallet behövs också stöd och skydd för brottsoffret, en attityd-

förändring, ökad kunskap och ett utvecklat samarbete. En överslätande och 

förstående attityd gentemot brottsoffret kan aldrig helt ersätta det samhälle-

liga stöd som faktiskt uttrycks genom att rimliga straff skall följa på begångna 

brott. För ett bra arbete med att stärka och stödja brottsoffer behövs ett kraft-

fullt, rättvist, förutsägbart och pålitligt rättsväsende. 

På denna avgörande punkt har den socialdemokratiska politiken under 

framför allt 1970- och 1980-talen varit förödande. Brottsoffren har inte bara 

känt sig kränkta av brottet, utan även, och kanske ännu mer, av samhällets 

tydliga ointresse för offret och förstående fokus på brottslingen och dennes 

behov och önskningar. Det är därför viktigt att dagens åtgärder blir konkreta 

och påtagliga och att de inte bara handlar om prat och en klapp på axeln. Vi 

måste i det svenska rättssamhället nu göra upp med det förflutna och ge 

brottsoffren och deras anhöriga ett rejält och ärligt stöd. 

I en strategi för att arbeta med brottsofferfrågorna måste därför ett mycket 

tydligt samhälleligt ställningstagande för brottsoffret och mot brottslingens 
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gärning finnas med. I strategin måste också ett helt nytt och bejakande synsätt 

på ersättningar och skadestånd till brottsoffer anläggas, utan att vi för den 

skull behöver få en amerikaniserad skadeståndsrätt. Dessutom måste lagstift-

ningen utformas så att brottsoffer i större utsträckning kan påräkna andra 

människors stöd vid och efter brott. Jag har t.ex. i en annan motion föreslagit 

att underlåtenhet att bistå nödställd skall kriminaliseras. 

Ökat åklagaransvar 

Det är viktigt att på alla sätt öka brottsoffrens känsla av trygghet, samtidigt 

som det är angeläget att se till att de känner sig delaktiga i den aktuella rätts-

processen. I dag är det mycket vanligt att åklagare varken träffar eller talar 

med målsäganden innan huvudförhandlingen äger rum. Det borde ankomma 

på åklagaren att ta initiativ till ett informationssamtal med målsäganden. I 

detta samtal borde bl.a. ingå att förklara rättsprocessen och de olika aktörer-

nas roller. Mot den bakgrunden föreslår jag att riksdagen tillkännager för 

regeringen som sin mening vad i motionen anförs om behovet av ytterligare 

förändringar i förundersökningskungörelsen (1947:948) i syfte att öka brotts-

offrens delaktighet i rättsprocessen. 

Stockholm den 27 oktober 2006  

Marietta de Pourbaix-Lundin (m)  
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